
WELDOmat.cz™
WELDING Ostrava - WELDO s.r.o., změna technických dat vyhrazena! Var.: 24-09-24.

Výdejní systémy pro každého!

Správa nářadí a nástrojů
pomocí výdejního systému WELDOmat

1. Vydávání a vrácení 
nářadí a nástrojů - 
každý pracovník má 
přidělený seznam 
nářadí a nástrojů, které 
může používat.

2. Při vrácení označí 
technický stav nářadí. 
Je-li nářadí poškozené, 
WELDOmat 
automaticky vygeneruje 
E-mail pro údržbu nebo 
externí firmu, která 
nářadí vymění a opraví.

3. Při používání nástrojů je 
možné při vrácení 
definovat % opotřebení 
nástroje. Při celkovém 
opotřebení WELDOmat 
generuje E-mail údržbě 
nebo externí firmě, 
která nástroj vymění za 
nabroušený a daný 
nástroj nabrousí, 
případně za zcela nový.

4. Při přebírání nářadí 
může být pracovníkovi 
zobrazen návod na 
obsluhu a údržbu s tím, 
že na obrazovce potvrdí 
seznámení s tímto 
návodem. Má to 
návaznost na BOZP.

5. Pokud bude pracovník 
chtít použít jiné nářadí, 
nebo nástroje, může 
vytvořit tzv. rezervaci. 
Obsluhující pracovník 
nebo firma tento pak 
vloží do WELDOmatu a 
pracovník si jej může 
následně kdykoliv 
vyzvednout.

6. WELDOmat lze 
kombinovat s výdeji 
OOPP, dalšího 
materiálu, se správou 
závěsných zařízení 
apod.

Jak to funguje:Vaše výhody:

— Budete mít přehled kdy, kdo a co bylo z WELDOmatu odebráno.

— Nestane se, že pracovník nebude mít s čím pracovat.

— Budete mít přehled, kdo případně nářadí poškodil. Tím pádem 
pracovníci budou na nářadí opatrnější a nebudete mít tolik nákladů 
na údržbu.

— Vydávání nářadí a nástrojů se zkrátí z cca 20 minut na cca 3 minuty.

— Nástroje budou vždy připravené pro použití. Nebudou problémy s 
tupými a zcela opotřebenými nástroji.

— Budete mít přehled, kdo kolik nástrojů poškodil nebo dříve ztupil. I 
pracovníci budou více dbát na správné postupy při používání nástrojů.

— Výrazně se Vám sníží spotřeba nástrojů, OOPP a dalšího materiálu. 
Pracovníci budou tzv. „pod dozorem”.

— Nikdo se nemusí starat o objednávání údržby nářadí a nástrojů. 
E-maily jsou rozesílány WELDOmatem automaticky.

— Ročně ušetříte na spotřebě materiálu, nástrojů přes 50% co do 
množštví a minimálně 200 hodin pracovního času na jednoho 
pracovníka ve výrobě.



 WELDOmat není jen obyčejný automat na výdej zboží; je to sofistikovaný systém navržený 
pro automatizované řízení zásob ve výrobě a údržbě. Spravuje také inventář nářadí, nástrojů, 
závěsů a osobních ochranných prostředků s maximální efektivitou.

 Díky jednomu centrálnímu řídicímu systému WELDOmat můžete propojit až 30 různých 
výdejních automatů WELDOmat, a to včetně integrace s vaším účetním systémem. Automaticky 
zasílá e-maily s objednávkami chybějících materiálů, a to jak interním zaměstnancům, tak externím 
dodavatelům, což zajišťuje hladký a efektivní proces doplňování zásob.

WELDOmat jako komplexní systém

Představte si, co všechno může WELDOmat zajišťovat:

1. Výdej běžného materiálu a nástrojů s 
přehledem na konkrétního pracovníka. K 
přihlášení stačí běžná čipová karta, protože 
WELDOmat je vybaven čtečkami pro 
všechna média. Definování pracovních 
funkcí umožňuje automatizované seznamy 
materiálů, které může daný pracovník z 
WELDOmatu vyzvednout. 

2. Výběr materiálu je rychlý a bezpečný; trvá 
maximálně 40 vteřin.

3. Díky evidenci na pracovníka lze ušetřit 30–50 
% na OOPP a rychle opotřebitelných 
nástrojích jako vrtáky, frézy či brusivo. 

4. Pokud pracovník potřebuje překročit týdenní 
nebo měsíční limit pro OOPP, může to být 
schváleno nadřízeným při kontrolním 
zalogování. Automat také generuje měsíční 
přehledy pro pracovníky, kteří odebrali 
materiál nad stanovený limit.

5. Při předání OOPP nebo nářadí pracovník 
potvrdí, že zná návod k obsluze a údržbě, což 

usnadňuje školení a podepisování 
prohlášení. Stačí se přihlásit čipem a 
potvrdit proškolení, což zajišťuje vyšší 
úroveň bezpečnosti práce.

6. Pokud se nářadí půjčuje pro konkrétního 
pracovníka nebo skupinu, WELDOmat při 
vrácení kontroluje jeho funkčnost. Pokud je 
poškozené, automaticky informuje E-mailem 
údržbu nebo servisní firmu, která ho vymění. 

7. AKU nářadí lze ve WELDOmatu dobíjet.

8. Při vrácení nástrojů jako vrtáky nebo frézy lze 
hodnotit jejich opotřebení. Je-li nástroj tupý, 
WELDOmat automatick yinformuje E-
mailem údržbu nebo externí firmu pro 
výměnu a následné nabroušení. 

9. Umožňuje také vrácení spotřebovaného 
materiálu, jako rukavice nebo brusivo, pro 
likvidaci odpadu.

10. WELDOmat komunikuje ve všech běžných 
evropských jazycích a automaticky se 
přizpůsobí jazyku Vašeho pracovníka. 

11. Umožňuje rezervaci materiálu, který běžně 
není skladem, jako specifická velikost obuvi. 
Po objednání obsluha vloží materiál do 
WELDOmatu a při dalším přihlášení se 
otevře přihrádka s objednaným zbožím.

12. Je možné i online objednávání z předem 
definovaného e-shopu, a tak zajistit zboží, 
které není skladem. 

13. WELDOmat vydává materiál podle systému 
FIFO (first IN, first OUT) pro produkty s 
datem spotřeby, jako jsou lepidla nebo 
speciální výrobní prostředky.

14. WELDOmat může vydat více druhů 
materiálu najednou pro specifickou výrobní 
operaci, což minimalizuje chyby v 
zásobování. 

15. Při použití pro jeřábové závěsy WELDOmat 
kontroluje pravidelné prohlídky a nevydá 
poškozené nebo nezkontrolované závěsy.

1. WELDOmat je nyní dostupný k zakoupení, a my se postaráme o jeho dlouhodobý servis a uživatelskou podporu. 

2. Můžete si jej také výhodně pronajmout a po pěti letech jej odkoupit za zůstatkovou cenu. 

3. Nebo si zajistěte dlouhodobý pronájem zdarma a my se postaráme o kompletní zásobování vaší společnosti 
pomocí konsignačního skladu. Fakturovat budeme pouze za zboží, které si vaši zaměstnanci v daném měsíci 
z automatů vyzvedli.

Pojďte s námi spolupracovat

Kontaktujte nás. WELDOmat máme u nás skladem, rádi Vám jej předvedeme.
E-mail: firma@weldingostrava.cz, tel.: 777 771 225

WELDOmat.cz™


	Stránky 1
	Stránky 2

